
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 751 

DETERMINA 
N. 624 DEL 31/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI -  PROROGA 
DEL CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  INFORMAGIOVANI E DEI 
TRE  CENTRI  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE  DALL'1/4/2021  AL  31/07/2021



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 751 

DETERMINA N. 624 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PROROGA DEL CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  INFORMAGIOVANI 
E DEI  TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE DALL'1/4/2021 AL 31/07/2021  

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO che in data 27/3/2018 è stato sottoscritto con  Prisma – Società Cooperativa  

Sociale  Consortile  con  sede  legale  in  Strada  Pasubio,  146  –  36100  Vicenza  –  P.I.  

02422720249 un contratto di servizio, nella forma dell’atto pubblico (n. 2124 di Racc, e n.  

28401  di  Rep.  S.),  per  la  gestione  dell’Informagiovani   e  dei  tre  centri  di  aggregazione 

giovanile (Centro Tecchio in Viale San Lazzaro 112, Centro di Via Toaldo, in Via Toaldo, 9 

e Polo giovani B55 in Contrà Barche, 55)  in scadenza il 31/3/2021;

RICHIAMATO  l’art.  4  del  Capitolato  speciale  d’appalto  rubricato  “durata”  nel  quale  è 

previsto  che  “L’aggiudicatario  dovrà  proseguire  regolarmente  il  servizio  alle  condizioni  

pattuite  anche  oltre  la  scadenza  del  contratto  e  fino  a  che  non  verrà  definitivamente  

affidato il servizio con una nuova procedura di appalto ai sensi dell’art. 106, comma 11, D.  

Lgs. 50/2016. In questo caso, al soggetto aggiudicatario spetterà, in misura proporzionale  

al periodo effettuato, il relativo compenso. È escluso il rinnovo tacito”;

RICHIAMATO l’art. 106 del codice degli appalti;

DATO  ATTO  CHE  è  in  via  di  approvazione  il  nuovo  bando  per  la  gestione  del  servizio 

Informagiovani  per  il  quale  si  è  conclusa  la  verifica  in  merito  all'utilizzo  di  alcuni  spazi 

presso lo stabile comunale di contrà delle Barche, 55;

TENUTO  CONTO  che,  nelle  more  della  procedura  di  gara,  è  necessario  prorogare  il 

contratto  di  servizio  sopra  citato  alle  medesime  condizioni  ivi  stabilite,  dall’1/4/2021  al  

31/7/2021, per garantire la prosecuzione del servizio di gestione dell’Informagiovani e dei  

tre centri di aggregazione giovanile per non provocare disservizi o disagi alla popolazione 

giovanile  interessata,  in  modo particolare  in  questa  fase emergenziale  in cui  è doveroso 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 751 

DETERMINA N. 624 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PROROGA DEL CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  INFORMAGIOVANI 
E DEI  TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE DALL'1/4/2021 AL 31/07/2021  

assicurare  punti  di  riferimenti  certi,  accessi  costanti  alle  informazioni  e  alle  consulenze,  

anche  con  modalità  innovative  che  in  questo  ultimo  anno  sono  state  introdotte  a  causa 

delle restrizioni normative imposte;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021 che approva il Bilancio di  

Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del  

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 751 

DETERMINA N. 624 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PROROGA DEL CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  INFORMAGIOVANI 
E DEI  TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE DALL'1/4/2021 AL 31/07/2021  

1)  di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 

determinazione;

2) di prorogare il  contratto di servizio per la  gestione  dell’Informagiovani  e  dei  tre  centri  di 

aggregazione  giovanile  stipulato  il  27/3/2018,  nella  forma  dell’atto  pubblico  (n.  2124  di  

Racc,  e n.  28401 di Rep.  S.),  con  Prisma – Società Cooperativa Sociale Consortile  con 

sede legale in Strada Pasubio, 146 – 36100 Vicenza – P.I. 02422720249, dall’1/4/2021 al  

31/07/2021;

3) di quantificare in  € 45.587,33 la spesa per la proroga dall’1/4/2021 al 31/7/2021 dell’attuale 

contratto di servizio per la gestione dell’Informagiovani e dei 3 centri giovanili (Centro Tecchio in 

Viale San Lazzaro 112, Centro di Via Toaldo in Via Toaldo 9 e Polo giovani B55 i Contrà Barche 

55) ;

4) di impegnare a favore di PRISMA Soc. Coop. Sociale Consortile, con sede in Viale Crispi n. 87, 

c.f. e P.Iva 02422720249, la somma di € 45.587,33 al cap. 1307900 “INIZIATIVE E INTERVENTI 

PER  L'ATTUAZIONE  DELLE  POLITICHE  GIOVANILI  COMUNALI”  del  bilancio  di  previsione 

dell’esercizio 2021, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 751 

DETERMINA N. 624 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PROROGA DEL CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  INFORMAGIOVANI 
E DEI  TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE DALL'1/4/2021 AL 31/07/2021  

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

8)    di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 751 

DETERMINA N. 624 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PROROGA DEL CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  INFORMAGIOVANI 
E DEI  TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE DALL'1/4/2021 AL 31/07/2021  

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


